лдIuинистрлцILfl городл БлтлискА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а ././ d,/'&/Ns 0е*

г. Батайск

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации города Батайска от 11.03.202l Nll 399
<<Об утверждении Положения <О порядке принятия
в муниципальную собственность города Батайска

бесхозяйного имущества>

Принимая во внимание ст. 225 ГК РФ, руководствуясь Уставом
муниципального образования городского округа кГород Батайск> Ростовской
области, Администрация города Батайска по стан овля ет :

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Батайска от 11.03.2021 J\b 399 (Об утверждении Положения (О порядке
принятия в муниципальную собственность города Батайска бесхозяйного
имущества) следующие изменения:

1.1. Изложить п. 2.З. в новой редакции <<По истечении года со дня
постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на

учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в

Росреестре, КУИ может обратиться в суд с иском о признании права
муниципальной собственности на объект недвижимого имущества)).

2. Контроль за исполнением настояIцего шостановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному

развитию и строительству Яковенк9 ЬВ,- .

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

7-